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Организација студија: Семестар 
 

 

Р.бр. Шифра 
предмета 

 
Назив предмета 

 
Б 

 
Тип 

Активна настава 
 

Остали 
часови 

 
ЕСПБ 

 

П В ДОН ИР 

ПРВА ГОДИНА 

1 21.SOD001 Влакна и текстилни материјали 1 СА 2.00 2.00 0.00 0.00 0.0 6.00 

2 21.SOD002 Техничка припрема производње одеће 1 СС 3.00 2.00 0.00 0.00 0.0 5.00  
3 21.SOD003 Форма и дизајн одеће 1 СА 2.00 2.00 0.00 0.00 0.0 4.00  
4 17.SER001 Математика 1 1 АО 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0 8.00  
5 17.SPE001 Енглески језик 1 1 АО 2.00 2.00 0.00 0.00 0.0 6.00  

Укупно часова по виду наставе у блоку 12.00 11.00 0.00 0.00 0.00   
Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 23.00  29.00 

Укупно часова наставе у блоку 23.00  
 

Укупно часова по виду наставе у години 12.00 11.00 0.00 0.00 0.00  
Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у години 23.00  29.00 

Укупно часова наставе у години 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

23.00  



Изборно подручје - модул:   Одевно инжењерство и дизајн - дуални модел 
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Организација студија: Семестар 
 

 

Р.бр. Шифра 
предмета 

 
Назив предмета 

 
Б 

 
Тип 

Активна настава 
 

Остали 
часови 

 
ЕСПБ 

Учење 
кроз 
рад П В ДОН ИР 

ПРВА ГОДИНА  
1 21.SOD005 Процеси производње одеће 1 2 СС 3.00 2.00 0.00 0.00 0.0 6.00 0.00 

2 21.SOD006 Конструкција одеће 1 2 СА 2.00 2.00 0.00 0.00 0.0 6.00 0.00 

3 21.SOD045 Примена рачунара у графици 1 2 СС 3.00 1.00 1.00 0.00 0.0 7.00 0.00 

4 21.SOD019 Предмети изборног блока СДДИ01 (бира се 1 од 2) 2  2.00 2.00 0.00 0.00 0.0 6.00 0.00 

  21.SOD004 Психологија рада 2 СС 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 

  17.SPE004 Енглески језик 2 2 АО 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 

5 21.SOD025 Учење кроз рад 1 2 СА 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 6.00 12.00 

Укупно часова по виду наставе у блоку 10.00 7.00 1.00 0.00 0.00  12.00 

Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 18.00  31.00  
Укупно часова наставе у блоку 18.00   

Укупно часова наставе и учења кроз рад у блоку 30.00   
Укупно часова по виду наставе у години 10.00 7.00 1.00 0.00 0.00   

Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у години 18.00  31.00  
Укупно часова наставе у години 18.00   

Укупно часова наставе и учења кроз рад у години 30.00   
ДРУГА ГОДИНА  

6 21.SOD007 Процеси производње одеће 2 3 СА 4.00 2.00 0.00 0.00 0.0 6.00 0.00 

7 21.SOD008 Конструкција одеће 2 3 СА 3.00 2.00 0.00 0.00 0.0 7.00 0.00 

8 21.SOD009 Рачунарска конструкција 1 3 СА 4.00 2.00 0.00 0.00 0.0 7.00 0.00 

9 21.SOD020 Предмети изборног блока СДДИ02 (бира се 1 од 4) 3  2.00 
1.00- 
2.00 

0.00 0.00 0.0 5.00 0.00 

  17.SGT007 Штампарски слог 3 СА 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 

  17.SPE003 Безбедност на раду 3 СС 2.00 1.00 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 

  17.SGT005 Материјали 3 СА 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 

  17.SPE008 Пословни енглески 1 3 СА 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 

10 21.SOD026 Учење кроз рад 2 3 СА 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 5.00 10.00 

Укупно часова по виду наставе у блоку 13.00 
7.00- 
8.00 

0.00 0.00 0.00  10.00 

Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 20.00-21.00  30.00  
Укупно часова наставе у блоку 20.00-21.00   

Укупно часова наставе и учења кроз рад у блоку 30.00-31.00   
11 21.SOD011 Процеси производње одеће 3 4 СС 3.00 2.00 0.00 0.00 0.0 6.00 0.00 

12 21.SOD012 Испитивање текстилних материјала 4 СА 3.00 2.00 0.00 0.00 0.0 7.00 0.00 

13 21.SOD021 Предмети изборног блока СДДИ03 (бира се 1 од 2) 4  2.00 2.00 
0.00- 
1.00 

0.00 0.0 5.00 0.00 

  21.SOD013 Дизајн модне одеће 4 СА 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 

  17.SGT009 Примена рачунара у графици 2 4 СА 2.00 2.00 1.00 0.00 0.00 5.00 0.00 

14 21.SOD027 Учење кроз рад 3 4 СА 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 12.00 24.00 

Укупно часова по виду наставе у блоку 8.00 6.00 
0.00- 
1.00 

0.00 0.00  24.00 

Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 14.00-15.00  30.00  
Укупно часова наставе у блоку 14.00-15.00   

Укупно часова наставе и учења кроз рад у блоку 38.00-39.00   
Укупно часова по виду наставе у години 21.00 

13.00- 
14.00 

0.00- 
1.00 

0.00 0.00   

Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у години 34.00-36.00  60.00  
Укупно часова наставе у години 34.00-36.00   

Укупно часова наставе и учења кроз рад у години 68.00-70.00   



Изборно подручје - модул:   Одевно инжењерство и дизајн - дуални модел 
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Организација студија: Семестар 
 

 

Р.бр. Шифра 
предмета 

 
Назив предмета 

 
Б 

 
Тип 

Активна настава 
 

Остали 
часови 

 
ЕСПБ 

Учење 
кроз 
рад П В ДОН ИР 

ТРЕЋА ГОДИНА 

 

         

15 21.SOD015 Студија рада у индустрији производње одеће 5 СА 3.00 2.00 0.00 0.00 0.0 5.00 0.00 

16 21.SOD022 Предмети изборног блока СДДИ04 (бира се 1 од 2) 5  3.00 
1.00- 
2.00 

0.00 0.00 0.0 6.00 0.00 

  21.SOD016 Рачунарска конструкција 2 5 СА 3.00 2.00 0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 

  17.SMNI01 Пословна економија 5 СА 3.00 1.00 0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 

17 21.SOD023 Предмети изборног блока СДДИ05 (бира се 1 од 2) 5  2.00- 
3.00 

1.00- 
2.00 

0.00- 
1.00 

0.00 0.0 7.00 0.00 

  17.SPE013 Маркетинг 5 СС 2.00 1.00 0.00 0.00 0.00 7.00 0.00 

  17.SIT001 Увод у информационе технологије 5 СС 3.00 2.00 1.00 0.00 0.00 7.00 0.00 

18 21.SOD028 Учење кроз рад 4 5 СА 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 12.00 24.00 

Укупно часова по виду наставе у блоку 
8.00- 
9.00 

4.00- 
6.00 

0.00- 
1.00 

0.00 0.00  24.00 

Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 12.00-16.00  30.00  
Укупно часова наставе у блоку 12.00-16.00   

Укупно часова наставе и учења кроз рад у блоку 36.00-40.00   
19 21.SOD030 Пројектовање одеће 6 СА 3.00 2.00 0.00 0.00 0.0 6.00 0.00 

20 21.SOD031 Практикум из одевних технологија 6 СА 3.00 1.00 0.00 0.00 0.0 2.00 0.00 

21 21.SOD036 Предмети изборног блока СДДИ06 (бира се 1 од 2) 6  3.00 
1.00- 
2.00 

0.00 0.00 0.0 6.00 0.00 

  17.SPE012 Екологија природних ресурса 6 СС 3.00 1.00 0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 

  17.SPE018 
Производни менаџмент и 
предузетништво 

6 СС 3.00 2.00 0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 

22 21.SOD029 Учење кроз рад 5 6 СА 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 10.00 20.00 

23 21.SOD033 Стручни рад 6 СА 0.00 0.00 0.00 3.00 0.0 1.00 0.00 

24 21.SOD032 Завршни-дипломски рад 6 СА 0.00 0.00 0.00 0.00 1.0 5.00 0.00 

Укупно часова по виду наставе у блоку 9.00 
4.00- 
5.00 

0.00 3.00 1.00  20.00 

Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 16.00-17.00  30.00  
Укупно часова наставе у блоку 17.00-18.00   

Укупно часова наставе и учења кроз рад у блоку 37.00-38.00   
Укупно часова по виду наставе у години 

17.00- 
18.00 

8.00- 
11.00 

0.00- 
1.00 

3.00 1.00   

Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у години 28.00-33.00  60.00  
Укупно часова наставе у години 29.00-34.00   

Укупно часова наставе и учења кроз рад у години 73.00-78.00   



Изборно подручје - модул:   Одевно инжењерство и дизајн - класични модел 
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Организација студија: Семестар 
 

 

Р.бр. Шифра 
предмета 

 
Назив предмета 

 
Б 

 
Тип 

Активна настава 
 

Остали 
часови 

 
ЕСПБ 

 

П В ДОН ИР 

ПРВА ГОДИНА 

1 21.SOD004 Психологија рада 2 СС 2.00 2.00 0.00 0.00 0.0 6.00 

2 17.SPE004 Енглески језик 2 2 АО 2.00 2.00 0.00 0.00 0.0 6.00  
3 21.SOD005 Процеси производње одеће 1 2 СС 3.00 2.00 0.00 0.00 0.0 6.00  
4 21.SOD006 Конструкција одеће 1 2 СА 2.00 2.00 0.00 0.00 0.0 6.00  
5 21.SOD045 Примена рачунара у графици 1 2 СС 3.00 1.00 1.00 0.00 0.0 7.00  

Укупно часова по виду наставе у блоку 12.00 9.00 1.00 0.00 0.00   
Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 22.00  31.00 

Укупно часова наставе у блоку 22.00  
 

Укупно часова по виду наставе у години 12.00 9.00 1.00 0.00 0.00  
Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у години 22.00  31.00 

Укупно часова наставе у години 22.00  
 

ДРУГА ГОДИНА  
6 21.SOD007 Процеси производње одеће 2 3 СА 4.00 2.00 0.00 0.00 0.0 6.00 

7 21.SOD008 Конструкција одеће 2 3 СА 3.00 2.00 0.00 0.00 0.0 7.00  
8 21.SOD009 Рачунарска конструкција 1 3 СА 4.00 2.00 0.00 0.00 0.0 7.00  
9 21.SOD010 Предмети изборног блока СОДИ1 (бира се 2 од 4) 3  4.00 

3.00- 
4.00 

0.00 0.00 0.0 10.00  

  17.SGT007 Штампарски слог 3 СС 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 5.00 

  17.SPE003 Безбедност на раду 3 СС 2.00 1.00 0.00 0.00 0.00 5.00 

  17.SPE008 Пословни енглески 1 3 СА 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 5.00 

  17.SGT005 Материјали 3 СС 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 5.00 

Укупно часова по виду наставе у блоку 15.00 
9.00- 
10.00 

0.00 0.00 0.00  

Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 24.00-25.00  30.00 

Укупно часова наставе у блоку 24.00-25.00  
 

10 21.SOD011 Процеси производње одеће 3 4 СС 3.00 2.00 0.00 0.00 0.0 6.00  
11 21.SOD012 Испитивање текстилних материјала 4 СА 3.00 2.00 0.00 0.00 0.0 7.00  
12 21.SOD013 Дизајн модне одеће 4 СА 2.00 2.00 0.00 0.00 0.0 5.00  
13 21.SOD014 Предмети изборног блока СОДИ2 (бира се 1 од 2) 4  2.00 2.00 

0.00- 
1.00 

0.00 0.0 5.00  

  17.SGT009 Примена рачунара у графици 2 4 СА 2.00 2.00 1.00 0.00 0.00 5.00 

  17.SMI046 Машине и технолошки процеси 4 СА 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 5.00 

14 21.SOD035 Предмети изборног блока СОДИ3 (бира се 1 од 3) 4  2.00 2.00 0.00 0.00 0.0 7.00 

  17.SGT003 Заштита животне средине 4 СС 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 7.00 

  17.SGT024 Репрофотографија 4 СС 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 7.00 

  17.SPE010 Управљање отпадом 4 СС 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 7.00 

Укупно часова по виду наставе у блоку 12.00 10.00 
0.00- 
1.00 

0.00 0.00  

Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 22.00-23.00  30.00 

Укупно часова наставе у блоку 22.00-23.00  
 

Укупно часова по виду наставе у години 27.00 
19.00- 
20.00 

0.00- 
1.00 

0.00 0.00  

Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у години 46.00-48.00  60.00 

Укупно часова наставе у години 46.00-48.00  
 

 



Изборно подручје - модул:   Одевно инжењерство и дизајн - класични модел 
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Организација студија: Семестар 
 

 

Р.бр. Шифра 
предмета 

 
Назив предмета 

 
Б 

 
Тип 

Активна настава 
 

Остали 
часови 

 
ЕСПБ 

 

П В ДОН ИР 

ТРЕЋА ГОДИНА 

 

        

15 21.SOD015 Студија рада у индустрији производње одеће 5 СА 3.00 2.00 0.00 0.00 0.0 5.00 

16 21.SOD016 Рачунарска конструкција 2 5 СА 3.00 2.00 0.00 0.00 0.0 6.00  
17 21.SOD017 Предмети изборног блока СОДИ4 (бира се 2 од 4) 5  4.00- 

6.00 
3.00- 
5.00 

0.00- 
1.00 

0.00 0.0 12.00  

  17.SMNI01 Пословна економија 5 СС 3.00 1.00 0.00 0.00 0.00 6.00 

  17.SGT016 Припрема штампарске форме 5 СС 2.00 3.00 0.00 0.00 0.00 6.00 

  17.SIT007 Интернет технологије 5 АО 3.00 2.00 1.00 0.00 0.00 6.00 

  17.SIT008 Оперативни системи 5 СС 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 6.00 

18 17.SPE013 Маркетинг 5 СС 2.00 1.00 0.00 0.00 0.0 7.00 

Укупно часова по виду наставе у блоку 
12.00- 
14.00 

8.00- 
10.00 

0.00- 
1.00 

0.00 0.00   

Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 21.00-24.00  30.00 

Укупно часова наставе у блоку 21.00-24.00  
 

19 21.SOD030 Пројектовање одеће 6 СА 3.00 2.00 0.00 0.00 0.0 6.00  
20 21.SOD031 Практикум из одевних технологија 6 СА 3.00 1.00 0.00 0.00 0.0 2.00  
21 21.SOD018 Предмети изборног блока СОДИ5 (бира се 1 од 2) 6  3.00 

1.00- 
2.00 

0.00 0.00 0.0 6.00  

  17.SPE018 
Производни менаџмент и 
предузетништво 

6 СС 3.00 2.00 0.00 0.00 0.00 6.00 

  17.SPE012 Екологија природних ресурса 6 СС 3.00 1.00 0.00 0.00 0.00 6.00 

22 21.SOD024 Стручна пракса 6 СА 0.00 0.00 0.00 0.00 6.0 3.00 

23 21.SOD034 Предмети изборног блока СОДИ6 (бира се 1 од 2) 6  2.00- 
3.00 

2.00- 
3.00 

0.00 0.00 0.0 7.00  

  17.SGT013 Графички дизајн 6 СС 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 7.00 

  17.SPE017 Мониторинг животне средине 6 СС 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 7.00 

24 21.SOD033 Стручни рад 6 СА 0.00 0.00 0.00 3.00 0.0 1.00 

25 21.SOD032 Завршни-дипломски рад 6 СА 0.00 0.00 0.00 0.00 1.0 5.00  
Укупно часова по виду наставе у блоку 

11.00- 
12.00 

6.00- 
8.00 

0.00 3.00 7.00   

Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у блоку 20.00-23.00  30.00 

Укупно часова наставе у блоку 27.00-30.00  
 

Укупно часова по виду наставе у години 
23.00- 
26.00 

14.00- 
18.00 

0.00- 
1.00 

3.00 7.00  

Укупно часова активне наставе и ЕСПБ у години 41.00-47.00  60.00 

Укупно часова наставе у години 48.00-54.00  
 


